2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

  19.08.2014                                                                                      № 1120                                                             .
Об утверждении Основных направлений налоговой политики Краснокамского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011г. № 08 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить основные направления налоговой политики Краснокамского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления администрации Краснокамского муниципального района М.Л.Куличкову.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                                Ю.Ю.Крестьянников
Самсонова Е.А.
72801
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Краснокамского муниципального района

от  19.08.2014  №  1120
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

налоговой политики Краснокамского муниципального района

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

1. Общие положения

Основные направления налоговой политики Краснокамского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 28, 30 Положения о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденного решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011г. № 08.

Основные направления налоговой политики Краснокамского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов подготовлены в рамках составления проекта бюджета Краснокамского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

Налоговая политика Краснокамского муниципального района в 2015-2017 годах должна быть нацелена на динамичное поступление доходов в бюджет Краснокамского муниципального района, обеспечивающее текущие потребности бюджета, и строиться с учетом изменений законодательства Российской Федерации при активизации действий органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района, по увеличению собственных доходов местных бюджетов.

1.Основные цели и задачи налоговой политики на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Первоочередными  целями налоговой политики на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов являются:

- создание эффективной и стабильной налоговой системы, обеспечивающей бюджетную устойчивость в среднесрочной перспективе;

- поддержка инвестиционной деятельности;

- повышение предпринимательской активности.

Повышение уровня финансового обеспечения полномочий органов местного самоуправления за счет собственных доходов является предпосылкой для повышения эффективности расходования местных доходов и созданию условий для увязки налогов с объемом, качеством и доступностью предоставления муниципальных услуг.

Важнейшим фактором проводимой налоговой политики является необходимость обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета Краснокамского муниципального района при условии формирования бездефицитного бюджета.

Важнейшей задачей налоговой политики на 2015-2017 годы является реализация мер, направленных на увеличение налогового потенциала, повышение уровня собственных доходов бюджета Краснокамского муниципального района, при одновременной поддержке налогоплательщиков.

Мобилизация доходов должна быть обеспечена за счет стимулирования и расширения предпринимательской деятельности в первую очередь инновационной направленности, улучшения администрирования доходов.

Должны быть приняты все   необходимые меры по мобилизации доходов, проведению объективной оценки доходного потенциала, неучтенных объектов налогообложения, неиспользуемых возможностей получения доходов от использования муниципального имущества.

2. Основные направления налоговой политики на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Основные направления реализации налоговой политики  в области доходов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов:

- наращивание собственного налогового потенциала;

- стимулирование развития налоговой базы, формируемой малым бизнесом и индивидуальными предпринимателями;

- реализация мероприятий, направленных на повышение уровня собираемости налоговых доходов;

- повышение эффективности и рациональности использования муниципального имущества;

- реализация непрофильного имущества, не востребованного для выполнения полномочий  Краснокамского муниципального района;

- активизация мер по сокращению недоимки по налогам и другим обязательным платежам в бюджет Краснокамского муниципального района.

Прогноз доходов будет формироваться с учетом изменений налогового и бюджетного законодательства, принятых на федеральном и региональном уровне.

По-прежнему значительное внимание будет отводиться обеспечению эффективности управления муниципальной собственностью района и увеличению доходов от ее использования. В сложившейся ситуации политика управления муниципальной собственностью района должна быть ориентирована на оптимизацию муниципального сектора экономики и повышение эффективности использования муниципальной собственности.

Необходимо продолжить работу по совершенствованию и корректировке методик расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом района с учетом эффективности его использования, а также совершенствовать приватизационные процедуры.

Обеспечить полноту поступлений доходных источников в бюджет района путем повышения эффективности администрирования доходов, отнесенных к ведению органов местного самоуправления, в том числе активизировать работу по взысканию задолженности по неналоговым платежам и списанию безнадежной к взысканию задолженности.